
О внесении изменения в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
14 октября 2019 г. № 180

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 сентября 2021 года № 
119.
      В соответствии с  пункта 4 статьи 22 Таможенного кодекса подпунктом 4
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. В  Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 пункте 1
октября 2019 г. № 180 "О классификации магнийсодержащего препарата в 
соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза" слова "для восполнения дефицита магния в 
организме и ассоциированных с ним клинических симптомов" заменить словами "при 
дефиците магния для нормализации концентрации магния в организме, не имеющий 
указаний для использования в терапевтических или профилактических целях в 
отношении конкретных заболеваний".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


